

Kurulması Mutasavver (İleri Genç Etk Birliginin) Nizamname

Taslağı

Bundan 20 yıl kadar önce, Türk Milletini küle millet durumuna sokma isteyen garp emperyalistlerini, aklın alamıyacığı fedakârlıklar bahasına yurdumuzdan kogduktan sonra, ç ürünüş Osmanlı İmparatorlugunun enkazı üzeri inkilâb ı Türkiye Cumhuriyetini kurduk. İnkilâb öncesi Türkiyesinde, o devr ç apraşık siyasi muhitinde türemiş ve zararları acı tecrübeler neticesinde öğrenilmiş turancılık ve islâmcılık gibi ceryanlara Osmanlı İmparatorlugunu diger kalıntıları gibi bertaraf ederek yerine Kemalizmin mukaddes umdelerinin biri olan Türk milliyetçiligini koyduk.

Uzun yıllar turancılık ve islâmcılık, Kemalist anında vatanseverli aykırı hususiyetleri bizzat Atatürk tarafından en açık bir dille belirtilmiş ve tarihî rolleri çoktan sona ermiş menfi ceryanlar telâkki edildi. Bugün d Türk umumî efkârınının bu konular hakkındaki görüşleri değişmiş degildir.

İkinci dünya harbinden önceki yıllar içinde gerek turancılık gerek İslâmcılık lehinde zaman zaman sesler yükseldi, fakat bu sesler üzerinde durmağa degmiyecek kadar cılızdır. Turancılığın Kemalizmi tendit eden önemli bir kuvvet olarak meydana çıkması Alman faşizminin Avrupada, hatta bütün dünyada önüne geçilmez bir saldırgan kuvvet manzarası arzettiği devreye ras

Acaba bu sadece bir tesadüften ibaret miydi? Enüstün körü bir inceleme ile bunun bir tarihî tesadüf olmayıp Alman nazizmi ile bizim yerli ırkçı, turancılar arasında şüpheli bağlar bulunduğunu bize gösterir.

Almanyada nasyonal sosyalizm iktidara geldikten sonra, Alman ajanları her memlekette bir beşinci kol kurmak için faaliyete geçtiler. Bu beşinci kolun rolü, müfrit milliyetçilik maskesi altında kendi memleketlerinde millî birliği baltalamak, her nevi ileri mahiyette anti-faşist ceryanı (milliyetç ilige aykırı) diye vasıflandırmak, kısaca memleketlerini Alman istilâsı hazırlanaktı. Günümüzde nazi sürüleri memleketlerinin hudutlarına dayandı zaman, o ana kadar milliyetçiligini hiç kimseye bırakmayan beşinci kol mensup larm her namuslu insandan beklendiği gibi silâha sarılacaklarına, bütün muk metin manasız ve boşuna olduğunu ileri sürdüler ve istilâcılar istikbale koştular.

Nazi ajanları yurdumuzda da bir beşinci kol kurmak maksadı ile teşer büslerde bulundular. Menfaat düşkünü muhteris bir kaç inkilâb düşmanı soysuz kışkırtarak yurdumuzda Kemalizme düşman bir ceryan yaratmağa kalkıştılar. Tabii Türkiyedeki beşinci kol cumhuriyetin ve inkilâbın kandakçiligini yapm hedef tuttuğunu açıkça ilân edemezdi. Alçakça faaliyetini gizliyebilmesi ve milleti, bilhassa gençliği igfal edebilmesi için maske kullanması icab ediyordu. İşte bu maske ırkçılık, turancılıktır.

Türk milleti ükü ve kültür birliği ile birbirine bağlı vatandaşlar teşkil ettiği içtimaî ve siyasi bir bütündür. Türk milliyetçisi de böyle anladığımız Türk milletinin şeref, refah ve saadeti için her fedakârlığa seve seve katlanan kimsedir.

İrkçi, turancıların gayeleri, Atatürk inkilâbının milletimize sağlad bütün kazançları baltalamak, Türkiyeyi nazi emperyalistlerinin emri altında felâketli bir sergüzeşte sürüklemek olduğu için bunların hakikî vatanseverlikle hiçbir ilgileri yoktur.

İşte turancılık, ırkçılık, müfrit Türkçülük paravanası ardında gizle bu sahte milliyetçiler son zamanlarda ele geçirdikleri bazı stratejik mevkiilerden faydalanarak cumhuriyet ve inkilâbı baltalamaya yettendiler. Bununla da iktifa etmeyerek yerli faşistler üniversite muhitine sokuldular, zehirli propagandalarını yayarak Türk tarihinin en kıymetli evlâdı Büyük Atatürkü gençliğin gözünden düşürmek, ırkçı Kemalizmi kötülemek istediler.

Inkilâba ve cumhuriyete bütün benliği ile bağlı olan Türk gençliğini büyük çoğunluğu turancı tahrikçilerin hakikî maksatlarını anlamakta gecikmed ve bütün irticaî propagandalarına kulaklarını tıkadı. Fakat sayısı az da olsa bazı iyi niyetli milliyetçi gençlerin faşist tahrikâta kapıldıklarını üzüldük. Çünkü ırkçı demagoglar bulanık suda avlanmanın ustası idiler, üstelik ciddi engellerle karşılaşmıyorlardı, meydan inkilâb düşmanlarına serbest bırakılmıştı.

943-44 ders yılı içinde sinsî tahriklerin aşikâr tezahürlerine şahit olduk:

Turancı ağabeylerinin tesiri altında kalan bazı üniversiteliler faşistlerin iç yüzlerini teşhir eden, ileri fikirli birkaç genci tethişle işe başladılar. Talebe birliği tarafından çıkarılan mecmualarda mecmua redaksiyonuna göstermeden, idareye ve maarif vekiline hücum eden yazılar neşrettile cumhuriyet maarifi tarafından tayin edilmiş bir profesörün dersini ihlâl etmek maksadile ardı ardına nümayişler tertip ettiler ve bu profesörün vazisini yapmasına mani oldular. Yolunu şaşırması bu gençlerden biri Nihal Atsızın Ankarada mahkemeye verilmesi üzerine, bu zavallı mütereddi nazi ajanını bütün üniversite gençliğinin desteklediğini ima eden bir telgraf çekti. Tuncuların mukabelesiz kalan bu nevi çıkışları, Ali İhsan gibi İstiklâl savaşı da ordudan tardedilmiş ve yenemediği ihtirası ve Kemalizm düşmanlığı kendi maaşlı bir alman ajanı derekesine düşürmüş olan, milletin yüz karası bir şahsı, Türk gençliğinin kendini ve kendi gibi diğer faşist türedileri desteklediği zehabına vardırırdı. Nihayet büsbütün şımaran turancılar işi hükümet merkezinde bir nümayiş tertip etmeye kadar vardırırdılar.

Son günlerde Millî Şef İsmet İnönü'nün enerjik müdahalesi neticesinde turancı, ırkçı elebaşları cumhuriyet mahkemelerine verilmişlerdir. Basında ve devlet mekanizmasında stratejik mevkileri hâlâ işgal etmekte olan ve oldukça kadar yerli ve yabancı faşistleri desteklemiş olan bazı kimseler şimdi sin hatta dil değiştirerek dünkü dostlarını kötülemeğe icbar edilmişlerdir. Bu olayları Türk gençliği, bütün Türk milletiyle birlikte hakkın, adaletin zaferi olarak müşahede etmektedir.

Fakat Kemalizm düşmanlarının üniversite gençliği arsında yaptıkları propagandanın tesirleri henüz tamamiyle bertaraf edilmiş değildir.

Turancıların bozguncu faaliyetlerini önlemek, tesirsiz bırakmak vazisiyle mükellef olan Talebe Birliği ırkçıların taşkınlıklarına seyirci kalm ve kendisine düşen önemli vazifeleri başaramamıştır. Şüphesiz ki Talebe Birliği bir meslek birliğidir ve siyasî entrikalara karışması doğru bir hareket olamaz. Fakat üniversite muhitinde Kemalizm aleyhtarı propagandalara karşı panzehir vazifesini görmek, inkilâbımızın gençlik arasında bekçiliğini yap siyasî entrikalara karışmak diye vasıflandırılmaz. Üstelik faşizm ve irtis siyasî cephesinden maada ilim ve san'at cepheleri de vardır. Atatürk cumhuriyeti ve inkilâbı gençliğe emanet etmiştir. Bu mukaddes varlığımıza dil uzalara haddini bildirmes, Kemalizmin bütün derinliği ile yayılmasını sağlama Türk gençliği için nefes almak kadar tabii bir iştir. Bu böyle olduğu hald Talebe Birliği faaliyetini pek dar bir sahaya inhisar ettirmiş ve kendisine düşen önemli vazifeleri ele almaktan çekinmiştir.

Talebe Birliğinin kıfayetsizliği yalnız önemli sahada kalmamaktadır. Bir meslek birliği olarak da Talebe Birliği yüksek tahsil gençliğinin ihtiyacını karşılamakta pek uzaktır.

Üniversite gençliğinin memlekete her bakımdan faydalı unsurlar olarak yetişebilmesi için devlet inkân dahilinde her fedakârlığı esirgememektedir. Buna karşılık olarak gösterilebilecek başarılar pek cılız kalır.

Bugün Talebe Birliğinde başkanlık vazifesini görenler, tedris kadri mensup iyi niyetli kimselerdir. Fakat iyi niyet talebenin zaruri ihtiyaçları karşılama da gösterilen beceriksizlik ve yol bilmemeyi mazur gösteremez. Üniversite gençliğinden beklenen randımanın alınmasında bu eksikliklerin şüphesiz ki büyük hissesi vardır. Yapılacak iş bütün yardımı devletten beklemeden ihtiyaçların karşılanmasında kestirme yollara baş vurma, bütün dertleri olduğu gibi ortaya koyup, demokratça müzakere ve münakaşa etmek ve bütün tenn fikir ve tekliflerini temsil eden hak suretlerine varmaktır. Bunun sağlanması için birinci şart Talebe Birliğinin hakikaten demokratik bir talebe meslek birliği şekline sokulmasıdır.

Karşılması lâzım gelen başlıca talebe ihtiyaçlarını şöyle sıralayabiliriz:

Bugün yüksek tahsil gençliğinin içinde barınabileceği elverişli vasıfları haiz Talebe Yurtları'nın sayısı pek azdır. Birçok üniversiteliyi asgari vasıfları haiz olmayan, ticaret maksadiyle kurulmuş yurtlardan ve uygunsuz talebe pansiyonlarından kurtarmak lâzımdır. Bazı garp memleketleri olduğu gibi talebenin bizzat inşaat yaparak en az masraflı bir surette, içinsabca yaşanabilir yurtlar kurması göz önünde bulundurulması gereken hal yollarındandır.

Bu konu ile ilgili olan bir de Okuma Odaları meselesi vardır. Bugün birçok talebenin kış mevsiminde ders çalışabileceği biricik sıcak yer mahallî kahvesidir.

Kızılâyın talebe için bir aş ocacı aşması takdire değer, yerinde bir teşebbüstür. Ancak bu gibi meselelerin hallinin, devlet veya diğer müesseselerin yardımı ile mümkün olabileceğine inanmak büyük hatadır. Hiç kimseye yük olmadan dertlerin devasını bulmak yolları vardır. Bu yolların daima göz önünde bulundurulması gerekir.

Bu cümleden bazı garp üniversitelerinde olduğu gibi bizim üniversitemizde de bir Talebe İş Bürosu'nun kurulması hatıra gelebilir. Bu büro üniversite içinde ve civarında bütün memuriyet ve işleri kendi inhisarına alır; (Mektep dışı iş)'in müddet ve ağırlığı muayyen azami haddi geçmemesi ve dolayısıyla, birinci derecede önemli olan talebenin derslerine devamına ve çalışmasına engel olmaması şartıyla, çalışmak isteyen talebeyi bu memuriyetlere ve işlere yerleştirir. Ne kadar mütevazî olursa olsun bu nevi işlerde çalışmak hakir görülecek, ayıplanacak bir şey değildir. Üstelik talebenin bir hayat adamı olarak yetişmesinde böyle tecrübelerin pek müsbet tesirleri vardır.

Talebe için Sihhi Yardım meselesi de daha düzenli bir şekilde sokulmalıdır. Hastahane ve sanatoryumlarda talebe tahsis edilen yatak sayısı ihtiyacı karşılamak için kâfi değildir.

Kitap meselesi de kestirme ve rasyonel tedbirlerle halledilmeli her dersin kitap veya notlarının basılması, ve zamanında, ucuz fiatla talebe dağıtılması talebeye sağlanmalıdır.

Bugün Talebe Birliği tarafından çıkarılan mecmualar talebe neşriyat vasıflarını haiz değildir. Bunların sürümü pek az olduğu gibi, bu mecmuaların talebenin el birliği ile çıkardığı, çoğunun ilgisini toplayan talebe organı olmaktan pek uzaktır. Yüksek tahsil gençliğinin istek ve ihhalarına tercüman olan ve talebe çoğununa hitab eden üniversiteli neşriyatı gerçekleştirilmesi lâzım gelen bir amattır.

Talebenin dinlenmesi ve eğlenmesi de çalışması gibi önemlidir. Üniversite lokalinin kiralanması, böylece talebe bir toplantı yerinin temin edilmesi çok faydalı olmuştur. Fakat asıl dinlenme zamanı olan yaz tatili için Talebe Birliği tarafından yapılacak çalışmaların, dinlenme zamanını en iyi şekilde değerlendirmeye yönelik olması gerekmektedir.

Birliğin şimdiye kadarki başarıları hiç de tatminkâr değildir. Pek faydalı olan menleket gezileri arttırılmalı ve daha büyük sayıda genci bu nevi teşebbüslerin etrafında toplamalıdır. Ayrıca dinlenme kampları kurmak, hatta kampı bütün vatandaşlar arasında temin etmek Talebe Birliğine düşen bir vazife. Güzel yurdumuz bu nevi kampların bir gelenek haline gelmesine pek elverişli.

Talebe Birliğini pek yakından ilgilendirmesi icab eden önemli bir konuda Spor'dur. Sporun talebe arasında yayılması, hatta her üniversitenin hiç değilse bir spor kolunda faaliyet göstermesi mecburiyetinin konulması gerekir. Bunu için maddî imkânların ve teşkilâtın sağlanması icab eder.

İşte bütün bu önemli sahalarda Talebe Birliği kendisinden beklenen başarıcılığı göstermekten pek uzaktır. Bu teşkilâtın kirayetsizliğinin sebebini Birliğin demokratik prensiplerini ancak şeklen tatbik etmesinde aramak pek isabetli bir hareket olur.

Gerek bir meslek birliği olarak, gerekse Kemalist dünya görüşünü yansıtan ve bu görüşe aykırı ceryanların önleyen bir gençlik teşkilâtı olarak Talebe Birliğinin kendinden beklenen başarıları sağlayamaması neticesi olarak bu birlik itibarını kaybetmiş, talebenin gözünden düşmüştür. Birçok üniversiteli gençler, kendilerini hakıyla temsil eden ve ihtiyaçlarını karşılayan bir birlik lüzumunu hissettirmektedirler. Hatta bazı talebeler gruplar halinde toplanarak, bir üniversiteli sıfatıyla, kendilerini ilgilendiren meseleleri hep beraber tetkik ve münakaşa etmektedirler.

Çokluğun vardığı netice şudur:

Artık yüksek tahsil gençliğinin ilham ve isteklerini aksettiren, her türlü talebe dertlerine deva bulmada enerji ile, beceriklikle hareket edebilmesi ve bilhassa Atatürk inkilâbına aykırı ceryanların üniversite muhitine sokulmasına engel olabilen, inkilâbımızı benimsemiş, vazifelerini müdrik, uyanık, mücadeleci ve meselelerin halili uğrunda kestirme yolları bulabilen, yepyeni teşebbüslere atılmaktan yılmayan Bir İleri Türk Talebe Birliği'ni Kemalist Anayasamızın bize bağışladığı haklardan faydalanarak kurmak bir zaruret haline gelmiştir.

Eylül 1944

Tetkik ve münakaşa edilecek noktalar

- 1- BİRLİĞİN adı İLERİ GENÇLİK BİRLİĞİ olacaktır.
- 2- Birlik talebe meseleleri ile uğraşan gayri siyasi bir meslek birliğidir.
- 3- Birlik Kemalist, antifaşist bir teşkilâttir. Kemalizmin bütün derinliği gençlik arasında yayılıp benimsenilmesini sağlamağı başlıca vazifelerinden biri addeder.
- 4- Birlik üniversite muhitine sokulan, Atatürk inkilâbına aykırı ırkçılık, turabcılıkla ve her nevi irticai ceryanlarla mücadele etmeği vazife bilir.
- 5- Birlik Trotskizm ve her nevi sol sektarizmi memleketimize zararlı tehdit eder ve bu ceryanlara karşı savaşır.
- 6- Birlik kapıları Kemalist inkilâbı benimsemiş bütün yüksek tahsil gençlik açıktır.
- 7- Birlik, üyelerinden üniversite içinde ve dışında örnek talebe, örnek intizam olmalarını bekler.
- 8- Birlik prensiplerine aykırı hareket edenler birlikten çıkarılırlar.
- 9- Birlikte üyelik, müspet mahiyette diğer teşkilâtlara girmeğe mani teşkil etmez.
- 10- Birliğin ele alacağı meseleler, talebe yurdu, okuma odaları, aş ocakları, iş bürosu gibi talebeyi ilgilendiren konulardır. (Bu mevzuada daha tafsilatlı bir teklif ayrıca hazırlanıp sunulacaktır.)
- 11- Fakir talebenin zaruri ihtiyaçlarını kısmen karşılayabilmek için bir yardım kolu kurulacaktır.
- 12- Birlik her türlü müspet fikir, edebiyat ve san'at hadiselerini destekler.
- 13- Birlik Kemalist dünya görüşüne aykırı, menfi fikir ve san'at hadiselerini ele alır ve bunların inkilâbı aleyhtarı hususiyetlerini teşhir eder.
- 14- Birlik üniversite gençliğinin ihham ve isteklerine tercuman olan neşriyat yapacaktır.
- 15- Birlik Sinan, Alemdar, Mithat Paşa, Namık Kemal, Fikret, Atatürk, gibi Türk büyükleri için ihtifaller yapılmasını ve bu ihtifallerin muvaffakiyetli olmasını sağlamayı vazifelerinden biri sayar. İnsanlığa ve medeniyete yararlı dokunmuş, milletlerarası şahsiyetlerin yurdumuzda da ihtifallerle anılmalarını arzular.
- 16- Birlik milletlerarası gençlik kongrelerine iştirak ederek inkilâbçı, Kemalist Türk gençliğini temsil etmeyi arzular.
- 17- Yukardaki maddeler teker teker tetkik ve münakaşa edilecek, teklif ve tenkitler not edilecektir. Birliğin nizamnamesi bütün tenkit ve teklifler nazarı itibara alınarak son şekli ile hazırlanacaktır.
- 18- Birliğin kurulması için mektepler açılır açılmaz ilgili kimselerle temas geçilecek ve müracaatlarda bulunulacaktır. Alâkadar makama bir müsterek istâda verilmesi muhtemeldir. Bu sebeble her talebe mümkün olduğu kadar fazla imza toplanarak gayesiyle şimdiden hazırlıklara girişmelidir.